[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO Nº 08/2023
Nova Esperança do Sul, RS, 22 de março de 2022.

A Vereadora Laura Flório, Partido Liberal, de acordo com o contido no artigo 197 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores deste município, vêm solicitar ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, que realize um termo de cooperação com o município de São Francisco de Assis, para construção de uma pranchada no Passo da Cruz –Piquiri, divisa entre os dois municípios.

Tal solicitação foi levantada em uma reunião dos moradores da localidade que abrange os dois municípios, onde foi explicado que em épocas de grandes volumes de chuva a travessia fica interditada e intransitável.

          Ressalto ainda que o pedido já foi realizado pelo vereador Rogê Carlos Vencato na indicação 05/2022, o que corrobora com tal solicitação feita agora.

Sendo o  que tinha para o momento, subscrevo com cordiais saudações.
Atenciosamente,

_______________________________________

Laura Flório
Vereador

 Partido Liberal
Rua Marquês de Tamandaré, 1470 – 97770-000 – Fone: (55) 3258-1937 – Fax: (55) 3250-1150

www.camaranovaesperancadosul.rs.gov.br – legislativones@gmail.com

_185948784